JETESHKRIM

Sandér Pashuk Beci

1. TE, DHENAT PERSONALE

Nr. Personal i Kartés sé Identitetit: —
Shtetésia @ Shqgiptare
Datélindja: 06.08.1974

Vendlindja: Shkodeér

Adresa: Rr" At Gjergj Fishta”, Nd. 31, Hyrja. 6. Ap.7, Shkodér.
Tel/Cel: o

Adresa Elektronike : sander. beci@klp.al

2. TE DHENA PER PERVOJEN PROFESIONALE

(Renditen 1é gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga veprimtaria aktuale profesionale)

2.1. Periudha : Aktualisht — 19 dhjetor 2018.

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Anétar i Késhillit 1é Larté (& Prokurorise
Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara : Kryerar i Komisionit té Zhvillimit 1é Karrierés,
Kryetar i Komisionit 1¢ Posagém pér pérzgjedhjen e prokuroréve té Prokurorisé sé
Posacme dhe Kryetar i Komisionit t¢ Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhelit.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku éshté ushtruar veprimtaria : Késhilli i Larté i
Prokurorisé.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Rruga * Ana Komnena”, Godina “Poli i
Drejiésisé”, Tirané, www.kip.al, adresa e mail: infol@klp.al

Ky Jetéshkrim o shérben pér perdorim Keshillic t¢ Emérimeve né Drejiési pér procedurar e verifikimit dhe vieérsim, pikézim, renditjes
sé kandidaturés.
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2.2. Periudha : Shtator 1996- 19 dhjetor 2018.
Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Pedagog me kohé 1¢ ploté.

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Drejtor i Departamentit Juridik, Drejtor i
Departamentit (¢ sé Drejtés Civile, Anétar i Komisionit (¢ Etikés 1¢ Universitelit.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimtaria : Universiteti " Luigj
Gurakugi”, Fakulteti i Drejtésisé, Shkodér.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit : Sheshi ** 2 Prilli", Shkodér. Web:
www wnishk ed.al, adresa e mail: infoi@unishk.edi.al

3. ARSIMIMI, KUALIFIKIMET, TRAINIMET DHE TITUJT PROFESIONALE

3.1 ARSIMIMI

{Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit | arsimimir)
3.1.1. Periudha : /1992 - 1996

Diploma/Titulli i fituar :  Jurist

Rezultati/Nota Mesatare : 9.4

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Universiteti “Luigi Gurakuqi”, Fakulteti i
Drejiésisé, Shkoder.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Sheshi ** 2 Prilli”. Shkodér. Web:
wiww unishk.edieal, adresa e mail: infoi@unishk.edu.al

3.1.2. Periudha : /988 - 1992

Diploma/Titulli i fituar :  Diplomé e shkollés sé mesme.

Rezultati/Nota Mesatare : 9.85

Emri dhe 1loji i institucionit arsimor : Shkolla e Mesme ** Oso Kuka ", Shkodér.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor :

Ky Jetéshkrum 1 shérben pér pérdorim Késhillit ¢ Emérimeve né Drejiést pér procedurat e veriftkimit dhe vieérsim. pikézim, renditjes
sé kandidanrés.
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3.2 KUALIFIKIMET PASUNIVERSITARE

(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)
3.2.1. Periudha : Nentor 2012

Diploma/Titulli i kualifikimit té fituar : “Doktor ", Punimi me teme “E drejta europiane
¢ konkurrences ne kendveshtrimin e institucioneve te BE-se

Rezultati/Nota Mesatare : Piké 92, Vierésimi ** Shumé Miré .
Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Drejtesise

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Rruga * Margarita Tutulani™ Tirané.
Email: infoxildut.edu.al. Web: www.fdut.edu.al

3.2.2. Periudha : Mars 2001 — Korrik 2002

Diploma/Titulli i kualifikimit t&¢ fituar :  Diplome ¢ Studimeve te Thelluara
Pasuniversitare ne fushen “Studime Europiane ™

Rezultati/Nota Mesatare : 9.7: Diplomé, Vlerésimi 90 piké, " Shumé Miré "
Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Universiteti i Tiranes.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Sheshi ‘Néné Tereza™ Nr.4 Tirané. Email:

3.3 TRAINIMET

(Renditen (¢ gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

3.3.1. Periudha : Qershor — Korrik 2005

Tematika dhe fusha e trainimit & fituar : Kérkim shkencor né fushén e (¢ drejiés tregtare.
Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Universita degli Studi di Firenze, Italia

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : P.za di San Marco, 4, 50121 Firenza, FI,

Ttalia: Web: ywyww unifl.it.

v

Ky Jetoshkrim 1 shérben pér perdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Dreftési pér procedurat e verifikimit dhe vieérsim, pikézim, renditjes
sé kandidaturés.
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3.3.2. Periudha : Qershor — Korrik 2001

Tematika dhe fusha e trainimit (& fituar : Kérkim shkencor né fushén e 1é drejtés tregtare.
Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Universita di Bari, ltalia:

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : P.za Umberto I, 70121 Bari. Iltalia: Web:
L b dr.

3.3.3. Periudha : Qershor — Korrik 2000

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar : Kérkim shkencor né fushén e (é drejtés
evropiane.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Universita degli Studi di Firenze, lialia:
Dipartimento di Scienze Giuridiche.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : P.za di San Marco, 4, 50121 Firenza, FI.
Italic: Web: ywww uaifi.it.
3.3.4. Periudha : Korrik 1999

Tematika dhe fusha e trainimit 1€ fituar : Law of international bussines transactions.
Summer University. Certifikaté

Emri dhe 1loji i institucionit arsimor : CEU Budapest Hungari.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Budapest, Oktober 6.u.12, 1051, Hungari:
Web: www.ceu.cdi

3.3.5. Periudha : Qershor - Korrik 1998

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar : Kérkim shkencor né fushén = Diritio di lavoro-
La contrattazzione collettiva”, nén drejtimin e Prof. Stefania Scarponi. Deshmi.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Universita degli Sudi di Trento, ltalia..

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Via Rodolfo Belenzani, 12, 38122, Trento
TN, Italia: Web: wyvw. uninn.it

Ky Jetéshkrim 1 shérben pér pérdorim Késhillic & Emérimeve né Drejtési pér procedurart ¢ verifikimit dhe vieérsim, pikézim, renditjes
sé kandidaturés.
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3.4 TITUJ PROFESIONALE

Periudha : 28.12.2000

Lloji i titullit/ fusha profesionale : Certifikate Nr. 596, pér fitimin e titullit “Avokat”
Emri dhe loji i institucionit q& ka dhéné titullin : Dhoma Kombétare e Avokatisé

Adresa dhe kontaktet e institucionit :

4. PUBLIKIME PROFESIONALE DHE KERKIME SHKENCORE

4.1. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Referat “Garantimi konstitucional i lirive
ekonomike né Kushtetutén ¢ RSH-sé”

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autor

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konferenca Ndérkombétare “Sistemi kushtetues
dhe sfidat e tij " t¢ organizuar nga Universiteti i Shkodrés, Fakulteti i Drejiésisé dhe té
mbéshtetur nga fondacioni SOROS

Koha e botimit : Mars 2009.

4.2. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Referat “Efektet e reformave ligjore né
fushén e aktiviteteve tregtare né Shqipéri”

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autor

Subjekti/Institucioni botues/publikues :  Konferenca ndérkombétare “Ekonomité né

tranzicion, giaté dhe pas ' t¢ organizuar nga Universiteti i Shkodrés, Fakulteti Ekonomik

Koha e botimit : Dhjetor 2009.

4.3. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Botim “Legjislacioni tregtar nen driten ¢
standarteve europiane dhe ne perqasje me kerkesat e MSA-se mes BE-se dhe
Shqiperise”, fq 37-48

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autor

Ky Jetéshkrmm @ shirben per perdorum Késhillit t¢ Emerimeve né Drejtési pér procedurar ¢ verifikimit dhe vieérsim, pikézim, renditjes
sé kandidaturés.

Fage 5 of 8



Subjekti/Institucioni botues/publikues :  Buletini Shkencor i Universitetit té Shkodrés
“Luigj Gurakuqi”, Seria e shkencave ekonomiko-juridike, nr.3,
Koha e botimit : 2009.

4.4. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Referar “E drejta shqiptare e konkurencés
né optikén e té drejtés europiane”

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autor

Subjekti/Institucioni botues/publikues :  Simpozium ndérkombétar i organizuar nga
ALBSHKENCA “Progesi i integrimit té shteteve té Ballkanit né Bashkimin Europian dhe

e drejta ndérkombeétare e ajo europiane ™.

Koha e botimit :7irané, Shtator 2010,

4.5, Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Referat “Parimi i barazisé ligjore né
Jurisprudencén kushtetuese shqiptare”

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autor

Subjekti/Institucioni botues/publikues :  Konferenca Shkencore Kombétare me temé
“Mekanizmat Mbrojiés ¢ (¢ Drejtave 1é Individéve né Kuadér té Procesit (¢ Rregullt
Ligjor™ 1¢ organizuar nga Departamenti i té Drejtés Publike té Fakultetit té Drejiésisé,

Universiteti i Tiranés .

Koha e botimit : Shkurt 201 1.

4.6. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Botim “Environmental Protection In the

Sframework of the international law: development and perspectives”, fq 31-42.
P persp 1

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autor

Subjekti/Institucioni botues/publikues :  Botim né revistén shkencore ndérkombétare me
hord editorial " European Scientific Journal”, Vol.22,

Koha e botimit : August, 201 1.

Ky Jetéshkron o sherben pér perdorim Késhillit 18 Emérimeve né Drejtést pér procedurat e verifikinut dhe vieérsim, prkézim, rendifjes
s& kandidaturés.
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4.7. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Botim “Abuzimi me poziten dominuese ne
te drejten e konkurrences ne BE”, fq 291-302.
Autor/Bashké&autor/Kontribues : Auror

Subjekti/Institucioni botues/publikues :  Botim né Buletinin Shkencor té Universitetit té
Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, Seria e shkencave ekonomiko-juridike, nr.5. 2011,

Koha e boumit : Viti 201 1.

4.8. Titulli i publikimit/ Kérkimit shkencor : Referat “Aspekte te se drejtes Evropiane te
Mjedisit”.

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Autor

Subjekti/Institucioni botues/publikues : Konference Kombetare "E drejta dhe mjedisi”. -

Shkolla e Larté Universitare Jopublike " Wisdom™

Koha ¢ botimit : Tirané 17 Maj 2012.

5. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjuha Frénge
Aftésite Té kuptuarit Té folurit Shkrimi
Niveli ' Shumé Miré Shumé Miré Shumé Miré

Zotérimit
Periudha : 17.12.1997
Dokumenti i zotérimit t& gjuhés s€ huaj : Déshmi

Emri dhe loji 1 institucionit qé ¢ ka l&shuar :  Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Gjuhéve
té Huaja.

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Rruga ¢ * Elbasanit”, Tirané, 1001. Web:
v forked.al

Ky Jetéshirim 1 shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe vieersim, pikézim. rendines
5¢ kandidaturés.
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Gjuha Italiane

Aftésite Té kuptuarit Té folurit
N"’f". ' Shumé Miré Shumé Miré
Zotérimit

Periudha : 25.10.1995

Dokumenti i zotérimit té gjuhés s¢ huaj :  Déshmi

Shkrimi

Shumé Miré

Emri dhe lloji i institucionit qé e ka l&shuar : Universiteti i Tiranés. Fakulteti i Gjuhéve

té Huaja.

Adresa dhe kontaktet e institucionit : Rruga e * Elbasanit”, Tirané, 1001. Web:

v feih edual

Ky Jewshkrum 1 shérben per pérdorim Késhillit (6 Emérimeve né Drejtése pér procedurat e verifikinir dhe vieérsim, prkézim, renditjes

s& kandidaturés.
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